



AUGUST 14, 1906.

C E Y L O N P O L I C E G A Z E T T E

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part III.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

நூல்வாயிலையும் பிரத்தாலே அல்லவது திருட்டுடைமைகளை கால்பிடித்தலைப்பற்றி அறநிலீக்கிதானாலுக்கும் போகவில்லை கங்கை
நீர் ஒடைநெறியை துபிபாரிசில்பேசின் நக்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாக
நங்குகூடியைக்கப்படும். நப்பிட்போகா மறியங்காரராப்பிடத்தத்துக்கு வெளுமதி மறியங்கிட நாள்கொபக்கார் ஒடைநெறி
முடிகிட்டுப் பற்றக்கூடியானாலும்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DINGIRI BANDA ; charged with criminal misappropriation at Colombo road, Kurunegala, on April 11, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, boutique-keeper ; age, 20 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, medium ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; birthplace, Rambukkana ; general residences, Dodangaslande and Rambukkana ; haunts Kurunegala town and Anuradhapura ; is unmarried ; father, Banda ; is well known to Police Sergeant 638 Poloris of Kurunegala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,602 for his arrest.

S. VELUPULLEY of Alavatty Jaffna ; charged with theft and cheating at Kaluwella, Galle, on July 2, 1906 ; is a Tamil of the Wellala caste (probably Kovia) ; age, about 18 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, lean ; complexion, copper colour ; hair, tied in a knot ; body slightly bent ; birthplace, Malligam, Nallatanni, Kannattadi ; relations are living at Nallagan and Alvety ; is well known to C. K. Sathasivan of Galle. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 33,030 for his arrest.

LOST, STOLEN OR STRAYED.

LOST.

ON July 26, 1906, from the Railway Station at Nanu-oya: an oak painted trunk with a lock and a padlock, containing in it 1 brown blanket, 1 pillow, 1 pair socks, and some stationery. Owner, J. Joseph, Reporter, "Ceylon Observer," Nuwara Eliya.

STOLEN.

On July 25, 1906, from the fowl-house at Deeside estate, Maskeliya: 1 gander, 1 leghorn white cock, and 8 hens of different colours. Owner, Mr. J. B. Sidgwick of Deeside estate, Maskeliya.

On July 25, 1906, from the owner's garden at Diagama: a brown she-buffalo, branded q. க. த.; and a
buffalo calf branded க. q. க. வ. on the left flank. Owner, A. Pieris Appu.

On July 27, 1906, from the boutique No. 88 at Bankshall street, Pettah; in cash 69 cents, 2 white shirts marked "L. N. I." 3 white cloth banians marked "L. N. I.", 2 Cannanore cloths marked "L. N. I.", 1 Cannanore cloth marked "R. M. F." 2 banians marked "R. M. F." Owner, G. Seadoris Fernando of boutique No. 88, Bankshall street, Pettah.

On July 28, 1906, from the owner's bungalow No. 5, Railway Station, Jaffna : 2 jakwood folding loungers.
Owner, F. P. L. King of Ceylon Government Railway.

On July 29, 1906, from the fowl-house at Ormidale estate, Maskeliya: a black brown turkey and 15 white leghorn chickens. Owner. Mr. Charles K. Prettijohn of Ormidale, Maskeliya.

On July 30, 1906, from the Military Married Quarters at Kandy : an open-faced lady's English lever watch bearing No. 0800. 3. 20233 inside the cover. Owner, Mrs. Heagney, Kandy.

STRAYED.

On July 25, 1906, from the owner's residence at Hikkaduwa : a brown heifer, aged about 10 months. Owner, Mr. C. A. de Silva.

STOLEN OR STRAYED.

On July 5, 1906, from a compound at Saravanai in the Islands, Jaffna : a black cow, aged about 7 years, branded $\ddot{\sigma}$ on one side, \times on the cheek ; and a white brown bull, aged about 9 years, branded $\ddot{\sigma}$. on one side. Owner, Kanapathy Iyer Sellayer of Velanai East, Jaffna.

INFORMATION DESIRED.

AS to the present whereabouts of a boy named WADUTANTIRIGE CHARLES ALLIS, missing at Waikkal in Chilaw District since January 3, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Roman Catholic ; age, about 12 years ; height, about 4 ft. ; make, lean ; front two teeth of the upper row are broader and slightly pro-

jecting ; eyes, black ; hair, black and cropped ; birthplace, Dambawinna near Minuwangoda ; general residence, Waikkal ; haunts villages near Waikkal ; father, Wadutantirige Dimingu Allis ; is well known to Martin de Mel, Police Officer, Eugenius Peris, Peace Officer, and Ugo de Mel, Police Headman of Waikkal ; this boy is charged with stealing some plates, &c., at Waikkal and was taken to custody by Vidane Arachchi of Kammal pattu, where he made his escape.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ANDRIS SILVA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,329 of March 2, 1906, is no longer wanted.

ALLIAR WAPPUTAMBY *alias* WAPPUKUTTY, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,361 of June 26, 1906, is no longer wanted.

GANAGEDARA MUDIYANSE, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,372 of August 3, 1906, has been arrested.

KALEGANAKORALAGE CHARLES, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,372 of August 3, 1906, is no longer wanted.

දෙපාර්ශ්වකාරභූලු සෞක්‍රීත ඕනෑකාත්ම අයවල්.

හාඳුවෙන් අදාළවත්තියේ අයි. වේර්පූල්ලේ; මොනු වමි 1906ක්වූ ස්කිල්ට්මස 2 වෙනි දින ගාල්ලේ කාලීට්ලේදී විවා කර සෞරක්මිකරුවායි කියා ඇඟාරෝප පෘතුකරගත් පූලුලේ සිටි. වේල්ලාල තුලතේ දේමලු මිනිගහයය; වයස, අවුරුදු 18ක් පමණය; උස, අවි රුකුත් අයල් කේ පමණය; ශරීරය, කෙටිවුත, තබුප්‍රවය; කොන්ච් බැංලුය; අරිරය, විකක් හැම්ලාය; උපජ්යාන, කැන්සන්ත් ත්‍යියෙයි. නැයු, හාල්ලයන්ස් සහ ඇදාළවත්තියේ සිටිනි; ගාල්ලේ සි. කේ. යායිසිවන් මොනු ගොඩකාර ආප්‍රහනවා; ඇ; ගාල්ලේ පොලිස් හැඩුකාරත්තාන විසින් මොනු ඇදාළ සිම් පොනිස නොමුර 33,030 අරණ වර්ත්තුව එවිකර තිබේ.

නිශ්චලා, සොරකම්කළා නොගෙයි දඩුවන්ගියා.

କେତୀବ୍ରିନା.

ඩ එම් 1906ක්වි ජූලි මස 26 ට වෙන දින භාජුබිජේ රේල්ට්වී ස්වේච්ඡපලේදී; බිංගුවිලිය් සායුපු ආයමිකරපු අගුනක් සහ ඉඩියානරු ක් ද්මාපු ව්‍යත්ත් 1ක්, එක් තුළුදුපාට බිලුන්තක් 1ක්ද, තොටියෙක්ද, මේස් සුවටමන් පහ තම පැන්ත පැන්සල් නහ කැඩැසිඳ අඩංගුව් ඇති. අසිනිකාරයා, ලංකාවේ ඔබසරවර පෙනුයට අරංචි දත්තන යුවරඹිජේ රේ, පේසස්.

സോറക്കമികളും

වඩි 1906ක්වූපුදි මස 25 වෙනි දින මස්කෙකලියේ සිස්සිවිත්තෙන් තුහුරුගේයින්; පාත්‍රයෙක්, පුදු ලෙන් හෝරන් තුවාලක් සහ නොයෙක් පාට කිකිලිස් අවධානක්. අසිනිකාරය, මස්කෙක්ලියේ සිස්සිවිත්තෙන් රේ. බ්ලි. සිජ්චික මහා.

නිවරණකර ඇත; මේවිස්සෙකු; වහා පැන්තෙන “ක්. අ. ඉ. එ.” නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඒ. පිරිස්සජපු.

වඩි 1906ක්වූ ජුලි වන 27 ටෙනි දින පිට්ටකාවුවේ බංගාල විදියේ නොමුවර 88 දරණ කෙටුවන් : කාසිවලින් සහ 69ක්, සුදු කිහිපි 2ක්, සුදුරේඛ බැංසියන් 3ක්, කෝන්නෑස්සුර රේඛ 2ක්, ඒ සිංගලුලෙකීම L. N. I. ලකුණුවර ඇත; කෝන්නෑස්සුර දරණක් සහ බැංසියන් 2ක්, එහි R. M. F. ලකුණුකර ඇත. අයිතිකාරයා, පිට්ටකාවුවේ බංගාල විදියේ බැංසියන් 88 දරණ තැබු ඇති මිල්යෝන් උඩුවා.

වත්ති 1906කුදී ජූලි වස 30 මෙයි දින තුවර පුඩාහුවුලේ විවාහවින් පසින් බැයෙක්කෙන් : ඔපන්සේප්ස් අත්බර ගෝජුවන් ; එහි නොමුර 0800, 3, 2023ප් පියන් ඇතුළේ පැනතේ ඇත. අපිතිකාරී, තුවර කිස්නි ලෝනා මිහුම්.

ଅଭ୍ୟବନ୍ଧେ ଖିଳୋ.

වති 1906 කුණු ජූලි වක 25 ට එහි දින කිනෙකුටුවේ අඩිනිකාරයා පදිංචි විම සිරිනා වත්තෙස් : දුමුරුපාට වැස්සි යෝදා විය ඇත්තා මාස 10ක් පමණය. අඩිනිකාරයා, සි. ඒ. දී සිල්වා වෙතතා.

සොරකම්කාලා නොහොත් අඩාවනේකියා.

වලි 1906ක්වී දුලි මසර් වෙතින් දිග ජාපනේ දුපතක් පර්වතෙහි මිලකින්; කළු එලදෙනෙන්, වයඹ අවුරුදු 7ක් පමණය; එක පැන්තක ලුණක්ද රස්සාකුහුලක ම්‍යා සහ කම්මිලුවක තිබරණකර ඇත. සුදුදුලුරු ගොනෙන්, වයස අවුරුදු 9ක් පමණය, එක පැන්තක “බ” තිබරණකර ඇත. අසිතිකාරය, ජාපනේ සැගෙනකර වැළඳෙනියේ කෙනෙකි ඉරු සෙදුලයර.

ଦୁନୀତିଶ୍ଵର ଶିଳ୍ପିକାର ହିଲ୍ବି.

යෙකුය; අභ්‍ය, රේට්වාසුව; විසු, අවුරුදු 12න් පමණය; උස, අඩි 4ක් පමණය; කිරිය, හිකුය; දත්, උප්පාන්තේදේ ඉස්සරහ දත් දෙකු පළලය, වික්න් ඉස්සරහට ගෙගතිවේ; ඇස්, තැපෑ; ඉස්සකෝස්, කෘතිය, කිපලාය; උප්ති, ග මිනු වන්නාඩී අඩිවින්හ; බොහෝස් පදිංචිවියාන, වසින්කාල්; නිරා ගැච්සකාන්ස්, වසින්කාල් අසල නිබෙන ගම්මුල; පිස්, වඩාත්තිරින්ස් දුම්මා අල්ලිස්; වසින්කාල් පොලිස් බිමසර් මින්ද මැල් සවාදන පිමසර් යුතුන්හි පිරිස් සහ පොලිස්මූලානියා ප්‍රාග්ධන් මැල්ද මොසු හොඳකාර අදුනකවා ඇතු. මේ ලටයා වසින්කාල්දී පිශ්ච සහ හටත් බ්ලිච්චයක සොරකම් කිහුවේ කම්මල්පෙනුවේ වේදුකාරුවන්නේය; එස්දී මොසු පැහැයියෙය.

କୁଳକି ଦେଖାଇଲୁହଁ ପାରଣ୍ଟ ଗୁଣ୍ଠା.

ඩී 1906ක්ව මාරු සස ඉ වෙනි දින හොමොර 2,329 දරණ හොරුන් අල්ලය අනුබලේ ප්‍රසිවකළ අනුත්ස් සිද්ධා මිශ්‍රපූ විභාගයෙහේ නැත.

වති 1906ක්වූ ජුනි මස 26 වෙනි දින නොම්බර 2,361 අරණ කොරෝන් අල්ලන ආංබේරේ ප්‍රසිඩ්හා අල්ලියර ව්‍යාප්තියෙහි නොගෙන් වාස්පුකුටි ඕනෑම ප්‍රස්ථා තිබුණු කරන්නේ නැති.

වති 1906කු අභ්‍යන්තර වල 3 චෙනි දහ හොමිටර 2,372 දරණ හොරුන් අල්ලන ඇඟබරු ප්‍රසිඩ්හා ගණනේදී මූදියාන්ගේ අල්ලාගන්ව යොදානා ඇත.

වසි 1906 ජාත්‍යා අභ්‍යන්තර වස 3 වෙනි දහ කොමිටර 2,372 දරණ කොරුජ් අල්ලය අභ්‍යන්තර ප්‍රසිංහල කාලේනකේරලුයේ වර්තලිස් මින්පූස තිබුණිරහ්නේ නැත.

இந்தக் கேட்டுக் கூற்றுக்காமல்கூடியவர்களின் விவரங்களின்

19 உகிரி பண்டா; கூடும் ஆண்டு சித்திரைமாதம் கூங்கல், குருஞ்கல் சொழும்பு ஜேட்டில் கம்பீக்கலத் துரோகம் செய்தானெனக் குற்றஞ்செட்டப்பட்டாள்; சிங்கவள்; சொய்கம் சாதி; புந்த சமயி; கலடக்காநன்; வயது-ஷ; உயரம்-நி அஷ கூ அங்குலம்; மட்டான தேவம்; கவில நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறப்பு; தலைமரிஸ்-கறப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீணவும் தாழையும்-இப்போ வளருகிறது; பிறக்கவிடம்-றம்புக்கானு; பொதுவிருப்பிடம்-ரெடான்கலவள்ளுடையும் றம்புக்கானுவும்; ஜசாடுமீடங்கள்-குருஞ்கல், அஹராசபுரம்; சடக்குமுடிக்கவில்லை; தப்பன்-பண்டா; பி. என். காந்தி பொறுமீசக்கு நல்லாய்த் தெரியும். குருக்காலின்றுக்கும் பெர்வின் தேவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் அகர.

என். வேஜப்பிள்ளை, யாழ் பெண்திடுவர்கள் அவசிலவட்டுக்கைச்சேர்க்கவன்; கக்கை ம் ஆண்டி ஆடம்பா உங்கேதி, காலியிலுள்ள கலவெள்ளாவில் களவுவடித்து குறைப்பினுடைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டை; தமிழ்நாடு; வெள்ளளச் சாதி; கோவியன்; வயது-கிட்டத்தட்ட காலி; உரம்கிட்டத்தட்ட இஅடி க் அங்கு வரம்; மெஸ்விய தேகம்; செம்பு நிறம்; தலைமயிர்-காரண்கையாரக்க் கட்டியிருக்கிறுன்; சரிரம் சாடையாக வளைக்கது; பிரந்தவிடம்-மலிகமர், நல்லத்தீண, கண்ணதடி; இன்தவர்கள்-நாலகன், அவசிலவட்டி; காலியிலிருக்கும் சீ. கே. சதாவிலுத்துக்கு நல்லய்த் தெரியு. கால்விலிருக்கும் பெண்ணில் தீவரன் இவணைப் பிடிக்க விட்டருக்கும் விழுங்கிச் சிலக்கம் கூடும்.

இமுங்குபோனது களவுபோனது அல்லது அலைங்குபோனது.

குந்துபேசுத்

தகங்க ஆண்டு ஆடியீர உச்சி, நலுமியாலிதுள்ள பூபில்லே கூடோசனிலிருந்து : பூட்டும் ஆமைப்பூட்டும் போடப்பட்டு கிறது, க செங்கலமங்கலான கம்பினி, க தலையினா, க சோடி மேகங்கள்; சில சாமானங்கள். சொந்தக்காரன், ஜே. யேசுசேப், நவமூர்வியா, சிலேன் பூப்சேர்வர் திப்போட்டார்.

களவுபீபான்து

கூலசு ம் ஆண்டி ஆட்டோ உடிக் ட, மஸ்கைஸ்ராவிதுந்னா ம சுரிட் தோட்டத்தைச் சேர்த்த கோழியிட் டிலிருக்டு : கவாத்தி, க கென்கொண் வெள்ளைச்சாவல், பலமிறங்களுள் அபேட்டுக்கோழிகள். கொஞ்சத்தக் காரன், மின்ஹர் ரீ. பி. டீ.எஸ்விட், மகாவிட் தோட்டம், மஸ்கைஸ்ராவ்.

கொங்கம் ஆண்டி ஆடிமீ உடுந் தேதி, ஈடுவக்கமாவினுண்ண சொந்தக்ராறுடைய தோட்டத்திலிருந்து : கசெங்குமல்கல் தீர்முள்ள பெண் எகுஹம், ஏ. பி. மீ. குநிசுப்பட்டது, காறுகமக்கண்டி, இடதுபக்கத்தில் வீ. ஆ. மு. பி. அநிசுப்பட்டது. சொந்தகாராஜ், ஏ. பீரிஸ் அப்பு.

ககங்கம் ஆண்டு துடிசூ உள்ள வை, பிரத்தோட்டையிலுள்ள பாங்கால் தெதுவிலுள்ள அசும் இலக்க வீட்டுக்கிழாது : கக்கநடப், உ வெள்ளின்ச் சேல்மின், L. N. I. என்று அடையாளமிடப்பட்டது, ந வெள்ளின்ச் சேல்மின், பென்சியன்கள், உ கன்னூர் சீலிகாச், L. N. I. என்று அடையாளமிடப்பட்டது, க கன்னூர் சீலி, R. M. F. என்று அடையாளமிடப்பட்டது, உ பென்சியன்கள், R. M. F. என்று அடையாளமிடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், தி. சியாடோற்றில் பேரவைக்கேடு, அது மக்கட, பிரத்தோட்டை.

ககங்கும் ஆண்டுக் குடிசை உதவுங்க தேவி, யாழ் போன்றதிலுள்ள மேயில்லை வட்டையிலுள்ள மும் இலக்க சொந்தக்காரர்களுடைய வங்களைவிடிருந்து : உபிளாயர்க் கட்டில்கள். சொந்தக்காரர், எவ். வி. எல். கிள், ஜிலேரன் கவனம் மேண்டும் மேயில்லை.

ககூசு முன்னில் ஆட்டா உகட்ட தேதி, மஸ்கைவியாவிலுள்ள ஓர்மிடை தோட்டத்திலுள்ள கோழி விட்டுவிடுதல் : கறுத்தரேங்கி, கடு வெள்ளை கொட்டுக்கொண் கோழிக்குத்தகன். சொந்தகாமல், மின்டா கள்ளு கே. பிரத்திரோஷ் எமிட் ஸ் மாண்புவியா.

கொங்கம் ஆண்டு ஆடியா கூற வே, கண்டியிலுள்ள இராணுவ பட்டைளத்திலிருந்து : கதாந்தமுக அவர்கள் அவர்கள் பாலிச்சிறை உறுப்பினர், இலக்கம் (0800, 3, 20233) உள்முடியில் ஏழுப்பட்டது. சொந்தக்கறன், மிகூட்டு ஹெல்லோ கால்.

அகிலத்தோன்று.

ககங்கம் ஆண்டு ஆட்மீர் உருந்து, சிக்குவொலிதான் சொந்தக்காரருடைய இடத்திலிருந்து : கமான், வயது-கிட்டத்தட்ட காமாதம். சொந்தக்காரன், மின்டர் சி. ஏ. டெ. சில்லா.

களவுபோனது அல்லது அகிலத்தோன்று.

ககங்கம் ஆண்டு ஆட்மீர் உருந்து, யாழ்ப்பாணத்தீவுகளினுள்ள சரவணை யென்றும் ஒரு வளவிலிருந்து : கருத்தப் பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ச., ஒரு பக்கத்தில் ச., பின்னால்காலில் சிறையிடும் × கண்ணத்தில் குறிசடப்பட்டது ; (2) க வெள்ளை எருது, வயது-கிட்டத்தட்ட க, வி. குறிசடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கணபதி ஜயராமச்சாலையா, வேலை சிழக்கு.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

வழித்திட்டிகொள்ள அளிஸ் ; ககங்கம் ஆண்டு நூத்தையீர் காந்து, சரைபக் குறிசிவிஜன்னா வேய்க்காலி விருந்து அறிப்படவில்லை ; சிங்களாவன் ; கொய்கம் சாதி ; கேழுமன் கந்தோலிக்கன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கால ; உயரம-ச அடி ; மெஸ்தியை தேவை ; மேஸ் அலகின் இரண்டு பந்தஞ்சும் அகண்டது ; கண்கள்-கறப்பு ; தலைமயிர்-கறப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-தொம்பவின்னு, மினுவான்கோடு ; பொதுயிருப்பிடம்-வரப்க்கால் ; தகப்பன்-வருஷத்திற்கே டிருக்கே அளிவை ; பொலை உத்தியோகத்தன் மாட்டின் டு மென்றுக்கும், வாய்க்காலிலிருக்கும் உக்கோ டி மெல் பொலை தலைமயக்காரருக்கும் கல்லைய்த் தெரியும். சில கோய்கைகள் களவுவித்தானேக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான், விதானை ஆராட்சியினுடைய மறியலுக்குக் கொண்டுபோகப்பட்டான், அங்கேயும் அவன் அதில் தபால்யோடுவிட்டான்.

மூன்று அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினாக்களாக்கள்.

அ சிறிலை சிக்கலா ; ககங்கம் ஆண்டு பங்குனியீர் உருந்தேதிகையக்கொண்ட உகூகம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டாலன் இனிமேல் தெள்வையில்லை.

அ நார் வைப்புதம் வீ அல்லது வைப்பு ஆட்டி ; ககங்கம் ஆண்டு ஆண்டு ஆண்டு உருந்தேதிகையக்கொண்ட உகூகம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தெள்வையில்லை.

எனக்கெட்டாறு முடியான்தே ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணியீர் உருந்தேதிகையக்கொண்ட உகூகம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டாலன்.

கைகள் கோந்தே சாளின் ; ககங்கம் ஆண்டு ஆவணியீர் உருந்தேதிகையக்கொண்ட உகூகம் இலக்க “கிழு எண்ட்கிறை” யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் இனிமேல் தெள்வையில்லை.

Inspector-General's Office,
Colombo, August 11, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.